
                                                       

 
АРТЕМОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

15 сентября 2022 г.  

 

                                №14/66 

 

 г. Артемовский  

 

 

О рассмотрении заявлений членов участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса о выплате дополнительной 

оплаты труда (вознаграждения) в период подготовки и проведения 

выборов Губернатора Свердловской области в 2022 году  

в наличной форме 

 

Рассмотрев заявления  Аксеновой С.С. и Кокшарова Н.В., в 

соответствии с постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области от 29 июня 2022 года № 14/112 «Об утверждении Порядка выплаты 

компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам 

нижестоящих избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также 

иных выплат в период подготовки и проведения выборов Губернатора 

Свердловской области» Артемовская районная территориальная 

избирательная комиссия  р е ш и л а :  

1. Произвести выплату дополнительной оплаты труда (вознаграждения) 

в период подготовки и проведения выборов Губернатора Свердловской 

области в 2022 году Аксеновой Светлане Степановне, члену участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка №84, и  Кокшарову Николаю Владимировичу, члену участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка №78, работающим в комиссиях не на постоянной (штатной) основе, 



2 

 

наличными денежными средствами через кассу Артемовской районной 

территориальной избирательной комиссии.  

2. Выплату компенсации и дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения) членам участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса, работающим в комиссии не на постоянной (штатной) 

основе, указанным в пункте 1 настоящего решения, осуществить в пределах 

средств, предусмотренных на эти цели в смете расходов Артемовской 

районной территориальной избирательной комиссии на подготовку и 

проведение выборов Губернатора Свердловской области в 2022 году за 

нижестоящие избирательные комиссии. 

3. Бухгалтеру территориальной избирательной комиссии Гаряевой И.В. 

подготовить необходимые документы для осуществления кассовых 

операций. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии  И.А. Ланцеву.  

 

Председатель 

Артемовской  районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

И.А. Ланцева 

   

Секретарь 

Артемовской  районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

С.Ю. Пономарева 

 

 

     

     

     
 


